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Levande Stockholm sommaren 2024. 
Platser och fortsatt utveckling 
 

Förslag till beslut 

1. Trafiknämnden ger kontoret i uppdrag att genomföra Levande 

Stockholm sommaren 2024 i enlighet med kontorets 

tjänsteutlåtande. 

 

 

Gunilla Glantz 

Förvaltningschef 

 

 

 Ulrika Falk 

 Avdelningschef 

 

 

Tove Nilsson 

Enhetschef 

 

Sammanfattning 

Sedan Levande Stockholms start år 2015 har satsningen vuxit i antal 

platser, utvecklad gestaltning och utökat innehåll. Kontoret 

bedömer att sommarplatserna bidrar till att främja vistelsevärdena 

på utvalda platser runt om i hela staden, samtidigt som en god 

framkomlighet bibehålls. Under 2024 avser kontoret att fortsätta 

arbetet i nära samarbete med såväl ett flertal förvaltningar och bolag 

inom staden som näringsliv, fastighetsägare och stockholmare. Nya 

platser tillkommer och kontoret kommer bland annat se över hur 

inslag av grönska kan utökas inom Levande Stockholm. Den totala 

driftbudgeten för 2024 är 32 mnkr, varav 0,5 mnkr avsätts för att 

kunna göra en extra satsning på Kornhamnstorg och Mälartorget.  
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Bakgrund 

Syftet med Levande Stockholm är att genom tillfälliga åtgärder 

levandegöra stadens offentliga rum samt skapa trivsamma, 

attraktiva och trygga vistelsemiljöer för stadens invånare och 

besökare. Under åren som gått har omfattningen utökats från två 

sommargågator år 2015 till 43 sommarplatser år 2023, innefattande 

såväl sommargågator som sommartorg och sommarkajer i både 

innerstaden och ytterstaden. 

Utöver ett ökat antal sommarplatser har Levande Stockholm genom 

åren utvecklats genom mer fokus på gestaltning och ökat innehåll i 

form av konst samt kultur- och idrottsaktiviteter. År 2017 tillkom 

vinterplatser som ett sätt att levandegöra staden även vintertid. I 

likhet med sommarplatserna har även vinterplatserna blivit fler över 

åren och utvecklats med ökat innehåll.  

För en kort sammanfattning med några nedslag i Levande 

Stockholms arbete sommaren 2023, se bilaga 1.  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom trafikkontoret och i samråd med berörda 

stadsdelsförvaltningar samt kulturförvaltningen, Parkteatern och 

idrottsförvaltningen.  

Förslag på sommarplatser och fortsatt 
utveckling 2024 

Nedan följer en beskrivning över vilka platser som föreslås vara del 

av Levande Stockholm under sommaren 2024. Ärendet beskriver 

även hur kontoret inom ramen för arbetet med Levande Stockholm 

avser att hantera följande uppdrag i kommunfullmäktiges budget för 

2024 med inriktning för 2025 och 2026:  

• Arbetet med Levande Stockholm ska fortsätta. Nämnden ska 

prioritera sommargågator inom arbetet och öka inslaget av 

grönska vid aktivering av platser. (TN:3) 

• Trafiknämnden ska inkludera Kornhamnstorg och Mälartorget i 

Levande Stockholm 2024 och sedan rusta upp torgen till 

attraktiva mötesplatser. (TN:13) 

• Gamla stan ska bli en stadsmiljözon med mer plats för stadsliv 

och människor och mindre för bilar. Generösa ytor ska skapas i 

hela Gamla stan för vistelse, uteserveringar, lek och grönska. 

(TN:5) 

Arbetet med att identifiera platser påbörjades under våren 2023 

genom att trafikkontoret genomförde en kontorsintern analys av 
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nuvarande platser utifrån påverkan på stadsliv och trafik. Därefter 

har kontoret haft dialog med samtliga stadsdelsförvaltningar om de 

platser som var del av Levande Stockholm 2023 samt platser som 

stadsdelsförvaltningen har identifierat som önskemål inför 2024. 

Även andra aktörer som har verksamhet i nära anslutning till en 

plats, exempelvis näringsidkare, skolor och kulturaktörer, har 

lämnat synpunkter på platser och deras utformning. Dialogen ger 

kontoret möjlighet att förankra processen lokalt samt utforma 

arbetet utifrån platsens förutsättningar och behov. Synpunkter som 

framkommit i dialogen ligger till grund för platsens gestaltning och 

variation i utformning.   

Utifrån dialogen konstaterar trafikkontoret att Levande Stockholm 

är ett mycket uppskattat tillskott till stadens arbete för att skapa en 

tryggare, trevligare och mer levande stad. Samtidigt skapar detta en 

ökad förväntan på såväl nya platser som en större variation vad 

gäller objekt för aktivering som exempelvis pingisbord, 

basketkorgar och schackbräden. Kontoret har arbetat strategiskt för 

att möta denna förväntan utifrån projektets budgetram och har 

prioriterat platser som ger störst positiv effekt på stadslivet genom 

exempelvis förändrade flöden och positiva vistelsevärden i linje 

med stadens framkomlighetstrategi.  

Permanenta sommarplatser 

I december 2019 beslutade trafiknämnden (T2019-03312) att 

följande fem platser ska vara årligen återkommande 

sommargågator. 

• Hornsbergs strand  

• Nybrogatan  

• Rörstrandsgatan  

• Skånegatan  

• Swedenborgsgatan  

Kontoret kommer att fortsätta utveckla dessa sommargågator under 

sommaren 2024. På Rörstrandsgatan kommer dock tidsperioden att 

anpassas utifrån ett omfattande ledningsdragande arbete som 

Stockholm Vatten och Avfall (SVOA) planerar. Arbetet planeras att 

starta under hösten 2024 och kontoret kommer att ha en nära dialog 

med SVOA om detta.  

Återkommande sommarplatser 

Under sommaren 2024 återkommer 33 platser som varit 

sommarplatser sedan tidigare.  



 

Trafikkontoret 
 

Tjänsteutlåtande 

 Dnr T2023-03344 

 Sida 4 (17) 

Stadsmiljö 

 

  

 

 

 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 
1 to the text that you want to appear 
here.   

  

Akalla torg 

Akalla torg återkom som en av sommarplatserna 2023 efter ett års 

paus. Under sommaren 2024 avser kontoret att fortsätta öka 

vistelsevärdena på torget genom tillfällig gestaltning och eventuellt 

kultur- eller idrottsaktiviteter i samarbete med kulturförvaltningen 

och/eller idrottsförvaltningen.  

Bergsunds strand 

Bergsunds strand tillkom som en ny plats sommaren 2023 och har 

visat sig vara en populär sommarplats. När ett antal 

parkeringsplatser temporärt togs bort på platsen inbjöd det 

vattennära läget och möbleringen som tillfördes till vistelse och 

umgänge med utsikt över Liljeholmsviken. Kontoret avser att arbeta 

vidare med Bergsundsstrands som sommargågata även under 

sommaren 2024 och planerar att förlänga sommarplatsen längs 

sträckan upp mot Bergsundsgatan.   

Bredäng centrum 

Efter dialog med stadsdelsförvaltningen har kontoret beslutat att 

fortsätta arbetet med sommartorget i Bredäng centrum för att 

fortsätta utveckla vistelsevärdena på torget. Detta sker i nära 

samarbete med stadsdelsförvaltningen och andra aktörer i området.  

Farstagången/Farsta torg 

Farstagången tillkom som en ny sommarplats sommaren 2023. Det 

är en yta under träd precis intill Farsta torg och kan ses som en entré 

till torget söderifrån. Ett medskick från stadsdelsförvaltningen inför 

arbetet med den nya sommarplatsen var att de gärna ville locka barn 

till platsen. Hur detta gjordes beskrivs i bilaga 1.  

Önskemål har inkommit från stadsdelsförvaltningen om att utöka 

ytan en bit upp på torget. Kontoret ser över hur detta kan 

förverkligas till sommaren 2024 och om kulturaktiviteter kan 

tillföras.  

Fredsgatan 

Fredsgatan återkommer som en sommargågata 2024, likt 2023. 

Genom möblering och grönska blir den en förlängning av 

sommarplatsen på Gustav Adolfs torg.  

Gamla Brogatan 

Gamla Brogatan har under flera år ingått som en sommargågata i 

nära samarbete med fastighetsägarna på platsen. Gatan är redan 

permanent reglerad som gågata och kontoret har bidragit med 

möbler och växter. Fastighetsägarna har successivt tagit fram en 
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egen möbelserie och sommaren 2023 var sista året som kontoret 

bidrog med växter till platsen. Sommaren 2024 återkommer Gamla 

Brogatan som en sommargågata men nu helt i regi av 

fastighetsägarna.  

Gustav Adolfs torg 

Under 2021 genomfördes ett försök där delar av trafikytorna på 

Gustav Adolfs torg omvandlades till vistelseytor. Syftet med 

åtgärderna var att genom ett antal relativt enkla investeringar skapa 

ett mer levande, attraktivt och föränderligt torg som bjuder in till 

vistelse och förenklar för gående på platsen. Arbetet har fortsatt 

sedan dess och trafiklösningen kvarstår än idag. Torget är även en 

viktig evenemangsplats i staden, exempelvis vid den årliga 

Kulturfestivalen.  

Holger Bloms plats/Norr Mälarstrand 

Holger Bloms plats har funnits med som en sommarkaj sedan 2020 

och ingår som en del i arbetet att levandegöra stadens kajer och 

vattennära områden. Platsen har vissa år ersatts av eller förlängts till 

ytan öster om Preem-macken och restaurang Trattorian. Inför 

sommaren 2024 tar kontoret sikte på att återigen hålla sig till ytan 

väster om macken, d.v.s. Holger Bloms plats. Det finns dock planer 

för en byggnation av ett hamnkontor på ytan. I dagsläget är tidplan 

för byggnationen inte känd. Kontoret för dialog med aktören som 

ska genomföra byggnationen och anpassar sommarplatsens 

placering utifrån de förutsättningar som finns när sommaren närmar 

sig. 

Husby torg 

Husby torg har varit en sommarplats sedan sommaren 2022 i syfte 

att öka trivsel och trygghet i området. Utöver kontorets bidrag med 

blomster och lekfull möblering har Parkteatern bidragit med ett 

antal föreställningar under två somrar i rad. Kontoret avser att under 

sommaren 2024 återigen tillföra gestaltning och någon form av 

aktivitet till torget. 

Ingmar Bergmans gata 

Ingmar Bergmans gata har sedan sommaren 2022 ingått som en 

sommargågata i samarbete med näringslivet i området. Samarbetet 

har lett till att en markmålning genomförts längs gatan och utöver 

kontorets arbete med växter och trafikreglering har näringsidkarna 

bidragit med egna växter och möbler. Kontoret avser att inför 

sommaren 2024 föra en dialog med näringsidkarna för att se över 

om de har möjlighet att utöka sitt bidrag till sommarplatsen.  
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Jakobsbergsgatan 

Kontoret har sedan tidigare år ett nära samarbete med 

fastighetsägarna i området runt Jakobsbergsgatan och 

Malmskillnadsgatan. Kontoret har bidragit med växtlighet till 

Jakobsbergsgatan medan fastighetsägarna tillfört möbler till platsen. 

Genom den gemensamma gestaltningen skapas ett sammanhållet 

stråk mellan Brunkebergstorg och Norrlandsgatan. Kontoret avser 

att fortsätta samarbetet under 2024.  

Kista torg 

Kista torg tillkom som sommarplats 2022 och kontoret har sedan 

dess arbetat med att öka trivsel och trygghet i området genom 

sommartorget. Under båda åren har Nytorgsverkstaden bidragit med 

lekfulla installationer till platsen. Kontoret planerar att under 

sommaren 2024 fortsatt bidra med blomster och möblering. 

Klara Mälarstrand 

Klara Mälarstrand, sträckan mellan centralbron och Vasabron, har 

ingått som en sommarkaj sedan sommaren 2022. Aktiveringen av 

platsen ligger i linje med stadens kajstrategi, som syftar till att 

levandegöra stadens kajer och vattennära områden. Kontoret avser 

att fortsätta arbetet med sommarkajen under 2024. 

Lagaplan 

Lagaplan i Bagarmossen har under flera år funnits med som ett av 

Levande Stockholms sommartorg och kontoret planerar att fortsätta 

aktiveringen av platsen även under sommaren 2024. Under 

sommaren 2023 satsade kontoret lite extra på Lagaplan genom ett 

samarbete med studenter från Malmstensskolan. 2024 kommer 

troligen innefatta en möblering som har mer likheter med åren innan 

dess.  

Liljeholmshamnen 

De senaste åren har kontoret satsat lite extra på aktivering av 

Liljeholmshamnen genom att bjuda in externa aktörer till att 

aktivera pontonen under bron. Sedan sommaren 2021 har även 

Levande Stockholm bidragit med gestaltning till kajen. Arbetet 

planeras att fortsätta likt 2023. 

Liljeholmstorget 

Liljeholmstorget har funnits med som vinterplats under flera år, 

men tillkom som sommarplats sommaren 2022. Under sommaren 

2023 hade kontoret ett nära samarbete med stadsdelsförvaltningen 

och fastighetsägaren Citycon, som tillsammans bidrog med 



 

Trafikkontoret 
 

Tjänsteutlåtande 

 Dnr T2023-03344 

 Sida 7 (17) 

Stadsmiljö 

 

  

 

 

 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 
1 to the text that you want to appear 
here.   

  

aktiviteter till platsen. Förhoppningen är att samarbetet ska fortsätta 

under sommaren 2024.  

Malmskillnadsgatan 

Sedan sommaren 2021 har kontoret ett nära samarbete med 

fastighetsägarna på platsen, där fastighetsägarna står för viss 

möblering och ett enhetligt koncept för uteserveringarna på gatan. 

Samarbetet planeras att fortsätta utvecklas under sommaren 2024.  

Maltesholmstorget 

Maltesholmstorget tillkom som ett nytt sommartorg sommaren 

2023. Torget är relativt nyligen ombyggt men kan lyftas genom 

aktivering och addering av extra gestaltning. Inför sommaren 2024 

ser stadsdelsförvaltningen över möjligheten att utöka sina 

sommaraktiviteter även till Maltesholmstorget. Kontoret fortsätter 

att bidra med möbler och grönska till torget. 

Nockeby torg 

Levande Stockholms utformning av Nockeby torg som skapar en 

torgyta framför caféet och blomsterhandeln har varit uppskattad 

bland besökare och boende i området. Sedan sommaren 2023 har 

platsen fått en semipermanent lösning genom Levande Stockholms 

möblemang och detta kommer kvarstå även sommaren 2024.  

Norrtullsgatan inklusive Sandåsgatan 

Norrtullsgatan tillkom som en sommargågata sommaren 2022 i 

syfte att stärka vistelsevärdena runt Odenplan och att förstärka 

gångstråket Drottninggatan-Norrtullsgatan. Testet följs av forskare 

på Kungliga Tekniska Högskolan (KTH) och kommer fortsätta 

sommaren 2024. Sommargågatan inkluderar även Sandåsgatan, som 

frekvent används av barn som leker eller möter upp sina 

klasskamrater utanför skolan.  

Odenplan 

Kontoret avser att under 2024 fortsätta arbeta vidare med att 

levandegöra Odenplan för att öka trivseln och vistelsevärdena. 

Under 2024 finns planer för att bygga en servering på torget. 

Kontoret följer planerna och anpassar möbleringen efter detta.  

Ringvägen 

Sommaren 2023 tillkom sträckan Ringvägen 127-133 som en av 

Levande Stockholms nya sommargågator. Det är en angöringsgata 

som till stor del utgörs av parkeringsplatser. Syftet med 

sommargågatan var att ge mer plats åt de gående samt att ge mer 

plats åt uteserveringar till de caféer och restauranger som också 
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samsas om ytan. Sträckan är trång och det krävs att vissa leveranser 

fortsatt kan ske till de butiker som är aktiva på gatan. Kontoret 

avser att låta sommargågatan återkomma sommaren 2024 för att 

fortsätta finslipa och förbättra platsens utformning.  

Rinkeby torg 

Kontoret avser att under 2024 fortsätta bidra med gestaltning i form 

av möbler och växter samt fortsätta aktivera torget i samarbete med 

stadsdelsförvaltningen och andra aktörer.  

Rågsvedstorget 

Rågsved centrum är utpekad som en viktig del i arbetet med Fokus 

Hagsätra-Rågsved och kontoret avser att i enlighet med detta låta 

Rågsvedstorget fortsätta ingå som en av Levande Stockholms 

sommarplatser 2024. Arbetet sker i nära dialog med 

stadsdelsförvaltningen.  

Skeppsbron 

Skeppsbron har sedan 2021 ingått som en sommarplats i linje med 

stadens ambitioner om att levandegöra kajerna. Under 2024 har 

kontoret i uppdrag att ta bort en tredjedel av parkeringsplatserna på 

Skeppsbron vilket bidrar till arbetet med att göra Gamla stan till en 

stadsmiljözon. Levande Stockholm kommer, likt tidigare somrar, 

bidra genom att parkeringsplatser ersätts av tillfällig gestaltning och 

annan form av aktivering. 

Strandvägens kaj 

Strandvägens kaj har varit en sommarplats sedan sommaren 2022 

som en del i arbetet med att frigöra kajen från parkerade fordon och 

samtidigt levandegöra platsen. I kommunfullmäktiges budget för 

2024 har kontoret i uppdrag att utreda hur kajen kan göras bilfri till 

sommaren 2024. Levande Stockholm avser att bidra i det arbetet 

genom att utöka sommarkajens storlek med hjälp av ytterligare 

möblering, växtlighet, konst eller annan aktivering till kajen.  

Strömgatan 

Kontoret kommer likt tidigare år gestalta sträckan mellan 

Strömbron och Norrbro med möblemang och växter som en del av 

uppdraget att levandegöra stadens kajer.  

Södermannagatan 

Södermannagatan ingick tidigare som en del av sommargågatan på 

Skånegatan, men genom att gågatudelen förlängdes år 2022 har den 

blivit en egen sommargågata. Under de senaste två åren har 

sträckan mellan Skånegatan och Folkunggatan utvecklats till ett 
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trevligt gångstråk och kontoret avser att arbeta vidare med gatan likt 

2023.  

Söder Mälarstrand 

Söder Mälarstrand var en sommarplats under 2023 och återkommer 

under 2024. Platsens aktivering kommer förstärka kontorets arbete 

med att levandegöra platser vid vatten samt bygga vidare på det 

pilotprojekt kring medborgardialog som genomfördes under 2023.   

Tenstagången 

Efter dialog med stadsdelsförvaltningen planerar kontoret att 

fortsätta utforma Tenstagången som en sommarplats under 

sommaren 2024. Under sommaren 2023 genomförde Parkteatern 

föreställningar på platsen. Inför 2024 ser kontoret över möjligheten 

att låta dem återkomma till Tenstagången.  

Verkstadsgatan 

Verkstadsgatan har sedan 2022 ingått som en sommargågata mellan 

Långholmsgatan och Tobaksspinnargatan. Även delar av 

Långholmsgatan har möblerats vilket skapar en torgkänsla vid 

gågatans entré. Kontoret avser att arbeta vidare med Verkstadsgatan 

under 2024.  

Älvsjö torg 

Älvsjö torg fortsätter att ingå som ett sommartorg under 2024. 

Arbetet sker fortsatt i nära samverkan med stadsdelsförvaltningen 

som bidrar med aktiviteter till torget.  

Östberga torg 

Östberga torg ligger i direkt anslutning till stadsdelsförvaltningens 

fritidsgård och kulturhus som bidrar med diverse aktiviteter för 

både unga och äldre, såväl inomhus som ute på torget. Detta har 

varit ett givande samarbete och kontoret avser att fortsätta med ett 

sommartorg på platsen under sommaren 2024. 

Nya sommarplatser 

En viktig del i Levande Stockholms arbete är att skapa rotation och 

årligen få till nya sommarplatser där kontoret kan bidra till en 

levande stad. En grundpelare i Levande Stockholms arbete, som 

följt med projektet sedan dess start, är införandet av gågator och 

omreglering av parkering på både kajer och gator. På så vis skapas 

mer plats för gående samtidigt som bilars anspråk av ytan minskas 

till förmån för vistelse. Vid valet av nya platser för kontoret en 

dialog med stadsdelsförvaltningarna om vilka behov av aktivering 

de ser i sina respektive stadsdelsområden. Vidare kan nya platser 
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tillkomma när det finns ombyggnadsplaner som kontoret önskar att 

testa genom Levande Stockholm. Det kan också handla om att 

genom relativt enkla medel få människor att se en plats och dess 

funktion med nya ögon och att det i förlängningen kan bidra till en 

ökad trygghet och attraktivitet på platsen.   

Vidare har kontoret i uppdrag att prioritera sommargågator i arbetet 

med Levande Stockholm. Att lägga till nya sommargågator är ett 

mer omfattande arbete som kräver mer utredning än att lägga till 

exempelvis ett nytt torg. Inför 2024 lägger kontoret därför fokus på 

redan befintliga gågator och på att begränsa trafiken kring de nya 

sommartorgen Kornhamnstorg och Mälartorget. Dessutom 

tillkommer Jakobsgatan som en ny sommargågata. Inför 2025 

kommer kontoret utreda och ta fram förslag på ytterligare gator som 

lämpar sig att göra om till sommargågator.   

Hässelby torg 

Hässelby torg är en nygammal plats som har funnits med inom 

Levande Stockholm tidigare. Både stadsdelsförvaltningen och 

kontoret ser att torget kan bli mer levande genom aktivering i form 

av både grönska, möbler och aktiviteter. Arbetet planeras att ske i 

nära samarbete med stadsdelsförvaltningen, som redan idag 

genomför satsningar på platsen under sommaren.  

 

Bild 1, foto från Hässelby torg.  

Jakobsgatan 

Inför sommaren 2023 tog fastighetsägarna vid Jakobsgatan kontakt 

med kontoret och visade intresse för att skapa en sommargågata på 
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Jakobsgatan. Kontoret bidrog med kompetens och omreglering av 

gatan i mitten av sommaren.  

Inför sommaren 2024 finns ett fortsatt intresse för samarbete mellan 

kontoret och fastighetsägarna och platsen kommer därför ingå i 

Levande Stockholms arbete. Precis som 2023 kommer kontoret 

bidra med att reglera om gatan till en gågata, medan 

fastighetsägarna står för möblering och växter. Gatan kommer även 

att inkluderas i Levande Stockholms kommunikation om 

sommarplatserna. 

Kornhamnstorg och Mälartorget 

Kontoret har i årets budget fått i uppdrag att inkludera 

Kornhamnstorg och Mälartorget i Levande Stockholm 2024, och 

därefter rusta upp torgen till attraktiva mötesplatser. Införandet av 

två nya sommartorg på dessa platser blir därmed startskottet för en 

permanent omvandling av de båda torgen, vilket blir en viktig del 

av att göra Gamla stan till en stadsmiljözon. Torgen ligger nära 

vatten med Munkbroleden mellan dem och kajen. Tanken är att 

människor ska kunna stanna upp på de bägge torgen och njuta av 

det vattennära läget i större utsträckning än idag.   

Körbanan intill Mälartorget är idag reglerad som gågata, men på 

grund av de många parkeringsplatser som finns på torget upplevs 

gatan inte som sådan. Runt hela Kornhamnstorg löper gator som är 

öppna för trafik. I arbetet med att införliva dessa båda torg som 

sommartorg 2024 kommer kontoret ta bort parkeringsplatser, justera 

trafikregleringen runt torgen och utveckla gestaltningen med hjälp 

av möbler och grönska. Torgen ska bli levande platser som med 

fördel låter uteserveringar ta större plats i gatan än idag.  

 

Bild 2, ortofoto över Mälartorget och Kornhamnstorg. 
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Medborgarplatsen 

Medborgarplatsen är ett av de största och mest centrala torgen på 

Södermalm. En stor del av torget nyttjas för uteserveringar som ofta 

är välbesökta under fina vår- och sommardagar. För att även locka 

andra grupper till torget, såsom äldre och barnfamiljer, krävs en 

annan typ av aktivering. Detta är inte minst viktigt i samband med 

att Söderhallarna nu har stängt, vilket innebär att den typen av 

målpunkt nu saknas på torget. Stadsdelsförvaltningen lyfte särskilt 

Medborgarplatsen i den dialog som genomfördes under 2023 då 

platsen bedöms vara i behov av insatser för att levandegöra ytan. 

Genom att Medborgarplatsen blir sommartorg 2024 bidrar kontoret 

till den aktivering av torget som Södermalms stadsdelsförvaltning 

sedan flera år arbetat med. Levande Stockholm bidrar med den 

organisation och de resurser som kontoret har för tillfällig 

möblering av platser. Parallellt med detta fortsätter 

stadsdelsförvaltningen att tillföra aktiviteter i samarbete med 

kringliggande aktörer.    

Genom att införa Medborgarplatsen som ett sommartorg bidrar 

Levande Stockholm även till kontorets budgetuppdrag om att 

utveckla Medborgarplatsen med fokus på att skapa goda flöden och 

aktivering av platsen. 

Skarpnäcks torg 

Kontoret har inlett en dialog med Skarpnäcks stadsdelsförvaltning 

och fastighetsägaren Stockholmshem för att få till ett samarbete på 

platsen 2024. Torget fungerar som en passage för folk som rör sig 

från Skarpnäcks allé ner till busshållplatsen Horisontvägen på 

Flygledargatan. Torget trafikeras idag som en vändplan och det 

finns inte särskilt mycket utåtriktad verksamhet på torget, vilket gör 

att det kan upplevas som en baksida. Markägarförhållandena på och 

omkring torget är uppdelade mellan gatumark, parkmark och 

kvartersmark.  

Kontoret avser att se över om det är möjligt att minska den 

trafikerade ytan på torget till förmån för gestaltning i form av växter 

och möbler. Förhoppningen är att även Stockholmshem och 

stadsdelsförvaltningen på olika sätt ska vara med och bidra till 

sommartorget, t.ex. genom aktiviteter, nyttjande av tomma lokaler, 

väggmålning eller liknande.  
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Bild 3, foto från Skarpnäcks torg. 

Sätratorget 

Efter dialog med Skärholmens stadsdelsförvaltning föreslås 

Sätratorget att läggas till som en ny sommarplats. Torget har idag 

utmaningar med otrygghet och kontoret ser därför att en utvecklad 

gestaltning och aktiviteter som ökar trivseln och lockar besökare till 

torget skulle gynna platsen.  

Kontoret planerar att etablera ett sommartorg på platsen i nära 

dialog med stadsdelsförvaltningen som bidrar med aktivering. I 

samarbetet kommer det även ses över om andra lokala aktörer har 

ett intresse av att bidra till att aktivera torget.  

Utgående sommarplatser 

Levande Stockholm är till sin karaktär en tillfällig omdaning av 

gator och torg i staden. Ofta återkommer konceptet till en plats 

under flera års tid, men för att skapa rotation och för att kunna 

etablera nya sommartorg, sommargågator och sommarkajer runt om 

i staden utgår också varje år ett antal platser. På vissa platser har 

Levande Stockholm fungerat som ett verktyg för att testa lösningar 

inför en kommande ombyggnation och när ombyggnationen väl ska 

genomföras utgår torget, gatan eller kajen som sommarplats. Andra 

platser utgår till förmån för nya platser. Detta görs t.ex. efter 

diskussion och önskemål från stadsdelsförvaltningar som ser ett 

större behov av att nya platser levandegörs. Eller så försvinner 

platser till förmån för specifika budgetuppdrag och inriktningar som 

kontoret behöver prioritera.  

Innehåll och grönska på sommarplatserna 

Kontoret avser att under sommaren 2024 fortsätta samarbetet med 

kulturförvaltningens evenemangsavdelning, Stockholm konst och 
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Parkteatern för att tillföra kulturella inslag på sommarplatserna. 

Kontoret avser även att fortsätta samarbetet med 

idrottsförvaltningen för att aktivera platserna med hjälp av 

idrottsföreningar och lekfulla markmålningar.  

Under 2024 har kontoret i uppdrag att öka inslaget av grönska vid 

aktivering av platser inom ramen för Levande Stockholms arbete. 

Växtligheten är redan en viktig del på sommar- och vinterplatserna, 

både i form av flor i blomsterurnor anpassade efter säsongen och 

träd i trädlådor. På vintern förekommer även granar och andra 

barrväxter. I de undersökningar som görs visar resultaten 

återkommande att grönska och växter är något av det som 

uppskattas allra mest av besökarna på sommarplatserna. Under året 

kommer kontoret se över hur grönskan på ett ännu tydligare sätt kan 

införlivas i Levande Stockholm.  

 

Bild 4, sommarkaj med grönska i förgrunden. 

Kommunikation 

Kännedomen om Levande Stockholms arbete med sommar- och 

vinterplatser är hög bland stockholmarna. Kommunikationen inom 

projektet ska därför framförallt fokusera på att knyta ihop arbetet 

med tillfällig aktivering och tester för permanent omdaning med 

stadens övergripande berättelse om omställningen av det offentliga 

rummet.   

Kommunikationen i projektet ska syfta till att skapa förståelse för 

resan från ett fokus på transport till vistelse i det offentliga rummet, 

och Levande Stockholms roll i det arbetet. Levande Stockholm är 
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en av stadens största satsningar på det offentliga rummet och 

kommunikationen ska spegla ambitionen att på sikt skapa högre 

vistelsekvalitéer och attraktivare offentliga rum.   

Trafikkontoret har huvudansvaret för kommunikationen och 

samarbetar tillsammans med bland andra kulturförvaltningen, 

idrottsförvaltningen, stadsdelsförvaltningarna, verksamheter och 

fastighetsägare för att nå ut med våra budskap.  

Information och kommunikation ska göras i enlighet med stadens 

kommunikationsprogram och varumärkesmanual. 

Kommunikationen ska vara tillgänglig och den kanalmix som 

används ska vara utformad för att nå Levande Stockholms 

målgrupper. 

Levande Stockholm vinter 

Under vintern 2023/2024 har 14 vinterplatser etablerats runt om i 

staden i syfte att levandegöra staden även vintertid. Kontorets 

ambition för vintern 2024/2025 är att fortsätta satsningen med 

tillfällig gestaltning i form av belysning, möbler och vinterväxter. 

Analys och konsekvenser 

Genom blomsterarrangemang, möbler och olika aktiviteter som 

bjuder in till att stanna upp ökar attraktiviteten och vistelsevärdena 

på stadens sommarplatser. Arbetet sker i nära dialog med berörda 

stadsdelsförvaltningar och andra intilliggande aktörer på platserna. 

Eftersom arbetet på flera av platserna genomförs i nära samarbete 

med fastighetsägare och företag som är verksamma på platserna kan 

åtgärderna inom Levande Stockholm även främja näringslivet. 

Detta är inte minst tydligt på sommargågatorna där restauratörer ges 

möjlighet att bredda sina uteserveringar i parkeringsraderna under 

tiden då gatan är reglerad som gågata.  

Genom att införa sommargågator arbetar Levande Stockholm i 

enlighet med gångplanen, en del av stadens framkomlighetsstrategi, 

som bl.a. lyfter behovet av att göra utemiljön trygg och intressant 

för gående och på så sätt öka andelen gående i Stockholm. För att 

stärka tryggheten och säkerheten på platserna ingår fordonshinder i 

form av granitblock och specialbeställda tyngre trädlådor som en 

del av möblemanget på sommargågatorna. Dessa placeras vid 

gatornas entréer och på strategiskt utvalda platser för att skapa 

chikanlösningar. På så vis tvingas fordon till att köra i en 

sicksackrörelse över gatorna, vilket gör att hastigheten hålls nere. 

Även arbetet med geofencing av elsparkscyklar bidrar till en ökad 

trygghet och säkerhet på sommarplatserna. Arbetet sker i dialog 

med elsparkcykelaktörerna och innebär att elsparkcyklarnas 
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hastighet sänks till gångfart på sommarplatserna, samt att 

sommarplatserna hålls fria från parkerade elsparkcyklar.  

Vidare finns en ambition att flera av åtgärderna och samarbetena 

inom Levande Stockholms verksamhet ska väva in barns och ungas 

perspektiv. Ett exempel på ett lyckat samarbete från 2023 där barn 

involverades i processen är arbetet med sköldpaddorna på 

Farstagången som beskrivs i bilaga 1. En del av verksamhetens 

möbler är också lekfulla i sin utformning. Ett sådant exempel från 

2023 är möbelbageriet som togs fram av studenter från 

Malmstensskolan och placerades på Lagaplan under sommaren. 

Kontoret avser att på olika sätt fortsätta arbeta med barnens 

perspektiv under sommaren 2024.  

I Levande Stockholms verktygslåda finns ett antal olika typer av 

möbler. Vissa möbler är sämre lämpade för exempelvis äldre 

personer och placeras därför främst på platser där det redan finns 

tillgänglighetsanpassade möbler med rygg- och armstöd. På andra 

platser kompletteras istället sommarplatserna med mer tillgängliga 

möbler. Kontoret kommer under året se över om det finns 

ytterligare åtgärder som kan göras för att öka tillgängligheten för 

alla.   

I arbete med tillfällig möblering på ett flertal spridda platser krävs 

tillgång till ett stort antal möbler och objekt. För att arbeta så 

hållbart som möjligt behöver möblerna vara tåliga för 

utomhusmiljöer och ett krav är att de ska kunna repareras vid 

slitage. Stålet på möblerna målas regelbundet om och virket byts ut 

vid behov. Virket åldras dessutom vackert över tid. När det gäller 

specialanpassade installationer ställer kontoret krav på att 

installationen ska kunna vara mobil för att kunna flyttas och att den 

ska hålla under flera år, både visuellt och funktionsmässigt.   

Ekonomi 

Den totala driftbudgeten för 2024 är 32 mnkr. Det är en ökning med 

0,5 mnkr från föregående år för extra satsning på Kornhamnstorg 

och Mälartorget. Driftbudgeten fördelas mellan sommarprojektet, 

28 mnkr, och vinterprojektet, 4 mnkr. Satsningen för 

Kornhamnstorg och Mälartorget ingår i sommarprojektet. 1 mnkr 

fördelas till kommunikationen om Levande Stockholm. Inom 

budgeten för sommarprojektet satsar kontoret 4 mnkr på kulturellt 

innehåll i form av konst och evenemang till sommarplatserna. Dessa 

siffror kan komma att justeras när planerna för 2024 är fastställda. 

Kontoret genomför även investeringar i material, som finansieras 

inom kontorets investeringsbudget. Under 2024 planeras 

investeringsutgifter inom projektet för 4 mnkr.  
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Stadsdelsnämnder och berörda facknämnder kan ansöka om 

budgetjustering till 50 procent medfinansiering av planerade 

investeringar, som syftar till att öka vistelsevärden på platser vid 

vattnet. I samband med framtagandet av kontorets verksamhetsplan 

för 2024 har kontoret sökt budgetjusteringsmedel på 1 mnkr avsett 

för sommarplatserna Kornhamnstorg och Mälartorget.   

Driftkostnader 

Inköp av material beräknas medföra ökade kapitalkostnader med 

sammanlagt cirka 0,9 mnkr från och med år 2025. 

Kapitalkostnaderna som avser avskrivningar med en preliminär 

genomsnittlig avskrivningstid om 5 år och intern ränta om 2,8 %, 

minskar därefter successivt med gjorda avskrivningar. 

Trafikkontorets synpunkter 

Mot bakgrund av ovanstående föreslår trafikkontoret att 

trafiknämnden ger kontoret i uppdrag att genomföra Levande 

Stockholm sommaren 2024 i enlighet med kontorets 

tjänsteutlåtande. 

Slut 

 

Bilagor 

1. Sammanfattning av Levande Stockholm sommaren 2023 
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